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تحلیل روز

منطقه در آستانه یک تحول ژئوپلیتیک؟!

صابر گل عنبری-  برخلاف برآورد و اظهارات 
برخی مسئولان  و ناظران، روند عادی سازی روابط 
میان اسرائیل و عربستان از دستور کار خارج نشده 
و به جد هم پیگیری می شود. سخنان اخیر وزرای 
خارجه آمریکا و عربستان نشانگر احتمال وقوع این 
اتفاق در آینده نزدیک است. بلینکن در ریاض گفت 
که گفت و گوها در ماه مارس درباره عادی سازی 
روابط میان ریاض و تل آویو »پیشرفت بسیار خوبی« 
داشته و این فرایند به زودی نهایی می شود. بن 
فرحان نیز از امضای توافق نامه هایی دو جانبه 
میان عربستان و آمریکا در آینده »بسیار نزدیک« 
خبر داد.  روند عادی سازی روابط میان دو طرف 
که از زمان ترامپ آغاز و در عهد بایدن  نیز پیگیری 
حماس  الاقصی«  »طوفان  عملیات  با  می شد، 
برای مدتی متوقف شد ولی با طولانی تر شدن 
جنگ غزه، رفته رفته ازسرگرفته شد و تقریبا از ماه 
چهارم آن به شکل جدی تر با دیدارها و تماس های 
فشرده ای دنبال شد. اکنون این روند تحت تاثیر 
دو عامل برای دولت آمریکا از اهمیت بیشتری با 
قید فوریت برخوردار شده است. نخست، »طوفان 
الاقصی« و آسیب بی سابقه واردشــده به پرستیژ 
امنیتی و نظامی اسرائیل، بازدارندگی آن در 
منطقه، نگرانی از پیامدهای راهبردی این اتفاق 
در جهت بنیان گذاری معادلات امنیتی جدید به 
ویژه پس از طولانی تر شدن جنگ غزه و بن بست 
راهبردی که اسرائیل پس از هفت ماه جنگ با آن 
مواجه است و نیز نبود چشم اندازی روشن برای 
خروج ظفرمندانه اسرائیل از این وضعیت که در 
نوع خود پیامدهای حمله هفتم اکتبر را تشدید 
می کند. عامل دوم هم تنش بی سابقه و مستقیمی 
است که به تازگی میان ایران و اسرائیل رخ داد و به 
حمله مستقیم ایران ختم شد که این حمله صرف 
نظر از پاسخ محدود اسرائیل به عنوان تحولی در 
جهت خروج منازعه و قواعد درگیری از ریل مرسوم 
خود طی این چند دهه و نوعی معادله سازی در 
امتداد پیامدهای »طوفان الاقصی« و وضعیت 
قفل شده اسرائیل در غزه قلمداد  شد.  اکنون 
آمریکا به شکل جدی تر از قبل و با قید فوریت 
از طریق عادی سازی مناسبات ریاض و تل آویو 
به دنبال تبدیل این تهدیدهای بی سابقه علیه 
اسرائیل در منطقه به فرصت های راهبردی، برهم 
زدن معادلات امنیتی در حال شکل گیری پس از 
»طوفان الاقصی« و پایه ریزی نظم امنیتی نوینی 
در خاورمیانه است. البته در این میان، در کنار 
آمریکا، برخی متحدان آن در منطقه از عربستان 
و امارات گرفته تا اردن و مصر نیز در این نگرانی 
شریک اند و اتفاقا حذف حماس در غزه هدف 
مشترک این طرف ها نیز بوده و هست؛ اما رفته رفته 
دشواری تحقق این هدف با طولانی تر شدن جنگ، 
منطقه ای،  جبهه بندی های  در  آن  پیامدهای 
همچنین بالا گرفتن تنش ها و اتفاقات اخیر در 
سطح منطقه و تاثیرات آن بر چشم اندازهای کلان 
اقتصادی موجب نگرانی بیشتر این طرف ها شده 
است.  از این رو، به نظر می رسد که امــروز خود 
بن سلمان نیز به عادی سازی روابط با اسرائیل 
بیش از گذشته اهمیت می دهد و پیوست های 
امنیتی آن را ضروری تر از قبل برای خلق معادله 
ــران و  کــلان امنیتی در منطقه در مواجهه با ای
شرایط کنونی را واجد فرصتی »بی سابقه« برای 
انعقاد پیمان دفاع مشترک با آمریکا می پندارد 
که هدف از آن هم روشــن اســت. یکی از ارکان 
این توافق نامه هم ایجاد سپر پدافندی مشترک و 
چندلایه در منطقه است که آمریکا پس از حملات 
اخیر ایران، آن را یک ضرورت فوری و خط مقدم 
پدافندی برای اسرائیل می داند و برخی متحدان 
عرب آمریکا نیز آن را اکنون ضرورتی راهبردی 
می پندارند. البته این تحولات در حالی است که 
یک سال از »آشتی تشریفاتی« میان تهران و ریاض 
می گذرد؛ اما در این مدت، روابط رسمی وارد 
مرحله گفت و گوهای عمیق امنیتی و سیاسی 
ــط هم مطلوب  نشد. البته گویا این شکل رواب
ریاض برای کنترل و مهار واکنش ها و پیامدهای 
ــت.در کل،  عــادی ســازی روابــط با اسرائیل اس
به نظر می رسد که آمریکا می خواهد همزمان 
با پایان جنگ غزه از برگ عادی سازی روابط 
میان اسرائیل و عربستان رونمایی کند؛ زمانی 
که دلالت های معنادار و روان شناختی مهمی 
هم دارد. احتمالا واشنگتن می خواهد در وهله 
نخست فضای کنونی و دلالت های شکل پایان 
جنگ از طریق توافق با حماس و باقی ماندن این 
تشکیلات را که به معنای شکست جنگ و مکمل 
هفتم اکتبر است، معکوس کند.واقعیت اما این 
است که عادی سازی روابــط میان عربستان و 
اسرائیل مانند عادی سازی های قبلی نیست، 
بلکه این اتفاق در صورتی که رخ دهد، یک تحول 
ژئوپلیتیکی واجد فرمت ها و پیامدهای امنیتی 
سهمگین در سطح منطقه است و احتمالا متعاقب 
به  بیشتری  اســلامــی  و  عربی  کشورهای  آن، 
تاسی از عربستان   به جایگاه خاصش به این 
روند بپیوندند.در این میان، اما این اتفاق توام 
با تشکیل کشور فلسطین نخواهد بود و صرفا 
برای حفظ ظاهر امر، فرایندی سیاسی در این 
باره شروع می شود که بعید است به سرانجامی 
برسد و بخشی از این فرایند احتمالا تغییر ریاست 

تشکیلات خودگردان است.

مجله آمریکایی تایم 
گــویــی  و  ــت  ــف گ در 
اختصاصی با دونالد 
تـــــرامـــــپ، رئــیــس 
پیشین  ــوری  ــه ــم ج
ایالات متحده و نامزد 
جمهوری خواهان در 
انــتــخــابــات ریــاســت 
جمهوری پیش رو، به 

تفصیل به بررسی برنامه های او در صورت انتخاب 
مجدد پرداخت. این مجله آمریکایی به همین 
مناسبت جلد خود را به تصویر دونالد ترامپ با 

عنوان »اگر او پیروز شود« اختصاص داد.
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خبر متفاوت

اندیشکده روز

پیوستن دانشجویان دانشگاه آمریکایی بیروت 
به جنبش اعتراضی دانشجویان دانشگاه های 

آمریکا بر ضد اسرائیل/ زوما

ساختمان یک موسسه آموزشی در بندر اودسای 
اوکراین پس از حمله موشکی روسیه/ رویترز

کارگران موزه لوور در شهر پاریس فرانسه یک 
نقاشی از »اوژن دلاکروا« با عنوان »آزادی هدایت 

مردم« را آویزان می کنند./ زوما

»بنیاد دفاع از دموکراسی ها«، به حملات موشکی 
حزب ا... در پاسخ به حمله پهپادی رژیم صهیونیستی 
ــل کــه طــی آن دو فرمانده  بــه لبنان در 26 آوریـ
فلسطینی در لبنان به شهادت رسید پرداخته است 
و با ارائــه تحلیل های دو کارشناس در این زمینه 
می نویسد: حملات حــزب ا... منجر به  خروج 80 
هزار اسرائیلی از مناطق شمالی شده و تا زمانی که 
تهدیدات پابرجاست، باز نخواهند گشت. نگاه یک 
کارشناس این است که »حزب ا... همچنان اسرائیل 
را با حملات پهپادی و شلیک راکــت هــدف قرار 
می دهد... این حملات نشان می دهد که حزب ا...، 
قصد کوتاه آمــدن از حملات خود را نــدارد و برای 
منع حــزب ا... از حملات بیشتر، ضروری است که 
اسرائیل حمایت دریافت کند«.نکته کارشناس دیگر 
این است که »اسرائیل علاوه بر حزب ا...، شرکای 
این گروه در لبنان را نیز هدف قرار می دهد. مانند 
گروه های مسلح وابسته به حماس در غزه، در لبنان 
نیز گروه های کوچک تری مانند جماعت اسلامی و 
جنبش امل با انجام اقدامات خصمانه علیه اسرائیل 
به عنوان سیستم های پشتیبانی برای حزب ا... عمل 

می کنند«.

توکلی-دوروز قبل بود که رسانه ها از وقوع 
منطقه  در  صهیونیستی  ضــد  عملیات  یــک 
»بــاب الساهره« در شهر اشغالی قدس خبر 
دادند. این عملیات که توسط حسن ساکلان 
گردشگر 34 ساله اهل ترکیه با سلاح سرد 
انجام شــد؛ اگرچه تنها  باعث زخمی شدن 
2 نظامی صهیونیست و شهادت خود او شد 
اما پیامدهای خسارت باری را برای تل آویو 
به ارمغان خواهد آورد. به بــاور کارشناسان 
ــلاوه بر ایــن که  ایــن اقــدام حسن ساکلان ع
صهیونیست ستیزی را در ترکیه افزایش داده 
و آثار مخربی بر روابط تل آویو - آنکارا خواهد 
گــذاشــت؛ از همه مهم تــر، شیب رو به افول 
صنعت گردشگری اسرائیل طی چند ماه اخیر 
را بیشتر خواهد کرد. نباید فراموش کرد که 
گسترش سایه جنگ بر سر فلسطین اشغالی 
طی بیش از 190 روز گذشته، تبعات منفی 
اقتصادی بسیاری بــرای صهیونیست ها در 
پی داشته و در این میان یکی از تأثیرپذیرترین 
حوزه های اقتصادی ضربه پذیر، بخش توریسم 
ــوده اســت که بر اساس  ــم ب و گردشگری رژی
آمارها و گزارش های متعدد فلج شده و بی 
تردید یکی از اصلی ترین حوزه های ارزآوری 
و گـــردش اقــتــصــادی در اســرائــیــل »صنعت 
گردشگری« آن اســت. بر اســاس آمــار سایت 
oecd-ilibrary  در سال 2022 گردشگری 
در اقتصاد رژیم صهیونیستی به طور مستقیم 
2.8 درصد از تولید ناخالص داخلی و حدود 
3.5 درصد از کل اشتغال را تشکیل می دهد 

و در  مستقیم  شغل   141000 معادل  که 
مجموع 230000 شغل مرتبط با گردشگری 
ــرآورد شده است که تقریباً 6 درصــد از کل  ب
جمعیت شاغل را شامل می شود. همچنین 
ــای بین المللی گــردشــگــری 5.8  ــده درآم
ــرآورد شده است که 5 درصد  میلیارد دلار ب
از کل صــادرات را تشکیل می دهد. در سال 
ــود گردشگری در سال  2022، پس از رک
های شیوع اپیدمی کرونا، تعداد گردشگران 
و بازدیدکنندگان از سرزمین های اشغالی 
مجدد افــزایــش یافت و به 2.6 میلیون نفر 
رسید.  این در حالی است که در سال 2018 
اسرائیل پذیرای 4.1 میلیون گردشگر خارجی 
بود که این رقم در اوج خود در سال 2019 به 

4.5 میلیون سفر نیز رسیده بود.

ــســم رژیـــم         ــوری ــدی ت ــ ــاهــش 77 درصـ ک
صهیونیستی!

در این میان اما نکته قابل توجه این است که 
صنعت توریسم پس از عملیات 7 اکتبر و جنگ 
متعاقب آن در غزه به شدت کاهش یافت. آن 
طور که رسانه ها گــزارش کرده اند ناامنی و 
جنگ تأثیر منفی بر تمایل گردشگران بین 
ــرای گـــذران تعطیلات در اراضــی  المللی ب
ــاده اســـت. بدیهی  ــه ن اشــغــالــی فلسطین 
است ایمنی و امنیت از مهم ترین نیازهای 
ــاره  ــژه درب ــت. ایــن امــر بــه وی گــردشــگــران اس
گردشگری  در سرزمینی که بیت المقدس 
در آن قرار دارد و  به دلیل جنبه های روانی 

مهم زیارت )گردشگری مذهبی( از اهمیت 
دو چندان بــرخــوردار است صدق می کند.  
در روزهـــای جنگ، حــداقــل 25 گردشگر 
هستند.  شدگان  کشته  میان  در  آمریکایی 
ــم صهیونیستی از  ــور خــارجــه رژی وزارت ام
مسافران آمریکایی خواسته است که در سفر 
به اسرائیل و کرانه باختری »تجدید نظر کنند« 
و به دلیل »تروریسم، ناآرامی های داخلی و 
درگیری های مسلحانه« در نوار غزه توصیه 
کرده »سفر نکنید«. وضعیت برای گردشگران 
است.آمارها  ملتهب  همچنان  اسرائیل  در 
نشان می دهد در ماه ژانویه تنها 58600 
گردشگر به اسرائیل سفر کردند که در مقایسه 
با 257400 گردشگر که در ماه مشابه سال 
گذشته به ایــن رژیــم سفر کــرده انــد، کاهش 
77 درصدی را نشان می دهد. بر اساس ارقام 
ماهانه منتشر شده توسط اداره مرکزی آمار 
اسرائیل )CBS(، تنها 500 بازدید یک روزه 
از اسرئیل در ماه ژانویه ثبت شده است که در 
مقایسه با 14000 بازدید در ژانویه 2023 
کاهش 96 درصد را نشان می دهد. همچنین 
تعداد بسیار کمتری از اسرائیلی ها به خارج 
بین  هوایی  خطوط  بیشتر  و  کنند  می  سفر 
المللی هنوز خدمات خود را بازیابی نکرده 
اند.در ژانویه 2024، 281,400 اسرائیلی 
به کشورهای دیگر سفر کردند که در مقایسه با 
611,100 در ژانویه 2023، کاهش بیش از 
50 درصدی داشت.ماه گذشته، CBS اعداد 
سالانه گردشگری برای سال 2023 را منتشر 

کرد که در پایان سال به شدت کاهش یافت.

در هتل های اسرائیل، پرنده پر نمی زند       
ایــن نکته را نیز باید اضافه کــرد که جنگ در 
شلوغ ترین سه ماهه گردشگری سال که شامل 
تعطیلات کریسمس اســت، آغــاز شد. پس از 
آغاز جنگ، بیشتر خطوط هوایی بین المللی 
پروازهای خود به اسرائیل را به حالت تعلیق 
ــد و اکــثــریــت آن هــا هــنــوز خدمات  ــ درآوردنـ
خود را بازگشایی نکرده انــد. یک روز پس از 
رژیم  گردشگری  وزارت  7اکتبر،  عملیات  
تورها  فعالیت  که  داد  دستور  صهیونیستی 
متوقف شود و گردشگران باید در هتل های خود 
یا در کشتی های تفریحی اقامت کنند.در حالی 
که فرودگاه بن گوریون تل آویــو همچنان باز 
است، اما چندین شرکت هواپیمایی پروازهای 
خود را در اسرائیل قطع کرده اند. بسیاری از 
هتل ها تعطیل شده اند یا به کمک های امدادی 

تاریخی-طبیعی  و  مکان های  پرداخته اند. 
همچنین پارک های ملی بسته شده اند. خطوط 
کشتی های مسافربری کروز بنادر اسرائیل را 
ترک کردند. همچنین بحران نیروی کار بخش 
گردشگری را نیز به شدت تحت تأثیر قرار داده 
است. فرار چندین هزار کارگر خارجی، تعطیلی 
کارخانه ها، سرمایه گذاری نکردن خارجی و 
همچنین تشدید مهاجرت شهرک نشینان و 
قشر متخصص اعم از پزشکان، بخش خدمات 
را در معرض فروپاشی قرار داده است. اینبال 
باوم، هتلدار و مالک یک شرکت صنایع غذایی 
در اسرائیل می گوید: »رستوران ها در حال 
حاضر نمی توانند باز شوند، زیرا کارکنان آن ها 
به طور کامل برای حضور در ارتش فراخوانده 
شــده انــد. همه سرآشپزها در سراسر کشور 
مشغول فعالیت در ارتش هستند.« آویگاد از 
مالکان یک هتل دیگر در اسرائیل می گوید که با 
امکان تعطیلی طولانی مدت هتل هایش دست 
و پنجه نرم می کند. نیمی از 27 هتل  این برند 
تجاری که در تل آویو، اورشلیم و یونان فعالیت 
می کنند، تعطیل هستند و ممکن است میلیون 
ــد پــول اسرائیل( هزینه برای  ها شکل )واح
بازگشایی داشته باشند. در سراسر اسرائیل 
در  اشغال  تحت  فلسطینی  سرزمین های  و 
کرانه باختری، هتل ها خالی شده اند و حداقل 
شش شرکت سفرهای خود را به مقاصد اصلی 
مانند بیت المقدس و تل آویو متوقف کرده اند. 
یکی از  هتلداران می گوید: »با خالی بودن 
بیشتر هتل های اسرائیل، یکی از بزرگ ترین 
در   Isrotel اسرائیل،  زنجیره ای  هتل های 
آستانه تعطیلی موقت است. ما برای زندگی 
به گردشگری متکی هستیم. ما بحران کووید 
را داشتیم و هنوز در حال بهبود و کم کم منتظر 
بخش  اکنون  بــودیــم.  گردشگران  بازگشت 
گردشگری ساقط شده است.«»الیاس الارجا« 
رئیس اتحادیه هتل های عربی، نیز می گوید که 
حدود 90 درصد از هتل ها در کرانه باختری 
خالی است. در اوایل جنگ هتل های Dan و 
Isrotel گفتند که اتاق هایی را برای افرادی که 
از مرز غزه فرار می کنند، فراهم می کنند. تداوم 
جنگ فقط برای فلسطین ویرانی به بار نیاورده 
بلکه طبق مستندات ذکر شده در این گزارش 
نشان می دهد که در نبود چشم انداز روشنی از 
پایان جنگ، صنعت گردشگری رژیم به سوی 
فلج شدن حرکت می کند که این مورد را می 
توان تنها یکی از آسیب های اقتصادی وارد شده 

بر پیکره اقتصادی رژیم صهیونیستی دانست.

  عملیات شهادت طلبانه یک گردشگر ترکیه ای علیه نظامیان صهیونیستی 

 در قدس اشغالی ثابت کرد که قصابان فلسطین از این به بعد

 از دست گردشگران هم در امان نیستند

ضربه به صنعت گردشگری اسرائیل

مــجــاور-مــوج اعــتــراضــات در همبستگی با 
فلسطینی ها و در اعــتــراض به حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه در دانشگاه های آمریکا 
ادامه دارد. موضوعی که تیتر یک و قاب اصلی 
رسانه های بین الملل را به خود اختصاص داده 
و تصاویر برخورد پلیس آمریکا با اعتراض مدنی 
دانشجویان مورد توجه قرار گرفته است حتی 
بسیاری این اعتراضات را با اعتراضات دهه 
60 دانشجویان علیه جنگ ویتنام مقایسه می 
کنند. در تازه ترین خبرها  از دانشگاه کلمبیا 
در نیویورک، پلیس با یــورش به این دانشگاه 
دانشجویان معترض به جنگ رژیم صهیونیستی  
در غزه را دستگیر کرده و اردوگاه همبستگی با 
فلسطینی ها در محوطه دانشگاه یو سی ال ای در 
لس آنجلس هم هدف حمله قرار گرفته است. در 
دانشگاه کلمبیا پلیس نیویورک با یــورش به 
یکی از تــالارهــای ایــن دانشگاه ، ده هــا نفر از 
معترضان هوادار فلسطینی ها را دستگیر کرد. 
معترضان تقریبا 24 ساعت قبل از این ماجرا، 
تالار همیلتون این دانشگاه را در اوج اعتراضات 
دانشگاهی بر سر جنگ غزه اشغال کرده بودند. 
در همین راســتــا یــک دانشجو بــه بی بی سی 
گفته است که » بین 80 تا 100 مامور به تالار 
یورش بردند.«  رسانه های محلی نیز می گویند، 
پلیس هنگام هــجــوم از وســایــل ضــدشــورش 
همچون  نارنجک  صوتی و نورزا برای گیج کردن 
معترضان استفاده کــرده است . حمله پلیس 
به گونه ای بود که  تعجب خبرنگار سی ان ان 
ــالای نیروهای امنیتی و پلیس در  از تعداد ب
دانشگاه کلمبیا را برانگیخت . به گزارش رسانه 

های آمریکایی، حدود 50 دانشجو دستگیر و 
از ساختمان منتقل شدند. گروه های دیگری 
از ماموران در محوطه دانشگاه مستقر شدند 
پس  را  تماشاگرانی  و  معترضان  جمعیت  تا 
بزنند که شعار می دادند »خجالت، خجالت!«  
دانشجویان دانشگاه کلمبیا در حال تظاهرات 
علیه ســرمــایــه گــذاری ایــن دانشگاه در رژیــم 
پارچه ای  کشیدن  با  و  بوده اند  صهیونیستی 
روی تالار نام آن را به »هند« )هند رجب( دختر 
شش ساله فلسطینی که در ماه فوریه در غزه 
دانشگاه  دادند.مسئولان  تغییر  شــد،  کشته 
پیشتر تهدید کرده بودند که دانشجویانی  را 
که در تــالار تحصن کــرده انــد، اخــراج خواهند 
ــای پلیس  ــری هـ ــی  گ ــش ــس از وح ــا پ ــرد امـ کـ
آمریکا نوبت به طرفداران اسرائیل در آمریکا 
رسید!گروهی متشکل از 200 نفر از هواداران 
آمریکایی  دانشجویان  به  صهیونیستی  رژیــم 
حمله کردند  و آن ها را مورد ضرب و شتم قرار 
دادند.حامیان اسرائیل با تخریب اموال دانشگاه 
کالیفرنیا و کمپ اردوگاه طرفداران فلسطین 
به تجمع آنان یورش بردند. در این میان اما در 
آمریکا این فقط دانشگاه کلمبیا نیست که این  
روزها به کانون اعتراضات دانشجویی تبدیل 
شده است. در24 ساعت گذشته،در دانشگاه 
سیتی نیویورک هم ده ها نفر شبانه بازداشت 
شده اند.در دانشگاه »چپل هیل«  کارولینای 
شمالی هم دست کم 36 نفر از کسانی که برای 
اعتراض چادر زده بودند، بازداشت شدند.پنج 
نفر دیگر هم در دانشگاه »فلوریدا« بازداشت 
شدند.  اعتراضات اما در دانشگاه »یو سی ال ای«  

در لس آنجلس متفاوت بود به طوری که  بین 
گروه های طرفدار فلسطین و گروه های طرفدار 
رژیم صهیونیستی  درگیری رخ داده است. در 
تصاویر منتشر شده به نظر می رسد افراد نقابدار 
حامی رژیم صهیونیستی پس از نیمه شب وارد 
این دانشگاه شدند و به اردوگاهی که توسط 
دانشجویان طرفدار فلسطینی ها برپا شده بود، 
آنجلس  لس  روزنامه  نوشته  کردند.به  حمله 
تایمز محافظان امنیتی در دانشگاه در حالی که 
شاهد این حمله بودند اما برای متوقف کردن آن 
وارد عمل نشدند و سپس مسئولان دانشگاه در 

تماس با پلیس خواستار دخالت آن ها شدند.

دانشجویان معترض به دنبال چه هستند؟        
در روزهـــــای گــذشــتــه و بــه دنــبــال تــصــویــب 
آمریکا  کنگره  در  دلاری  میلیارد  کمک های 
برای رژیم صهیونیستی، اعتراضات ضد جنگ 
در آمریکا افزایش چشمگیری یافته است. جرقه 
اعتراضاتی که از دانشگاه کلمبیا آغاز شد، به 
سرعت به دانشگاه های هاروارد، نیویورک، ییل، 
ماساچوست، امــوری، میشیگان، بــراون، پلی 
تکنیک هومبولت، برکلی، کالیفرنیای جنوبی، 
تگزاس، مینه سوتا و چند دانشگاه دیگر کشیده 
شد و طی چند روز سر از دانشگاه های اروپــا و 
استرالیا درآورد. اعتراض دانشجویان به کمک 
های مالی و نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی 
در جنگ علیه غزه حدود دو هفته پیش از دانشگاه 

کلمبیا آغاز شد؛ این همان دانشگاهی است که 
در دهه 1960 آغازگر موج اعتراضی و البته 
تاثیرگذار علیه جنگ آمریکا در ویتنام بود. در 
دهه 1960 میلادی، جنبش دانشجویی در 
آمریکا برای مطالبه »آزادی بیان« در پردیس های 
دانشگاهی به وجود آمد اما با تشدید دخالت این 
کشور در جنگ ویتنام، جنگ به هدف اصلی 
اعتراض های دانشجویان تبدیل شد. از ماه اکتبر، 
دانشجویان راهپیمایی ها، تحصن ها واعتصاب 
غذا برگزار  و به تازگی کمپ های اعتراضی برپا 
کرده اند.دانشجویان خواهان این هستند که 
دانشکده  های شان که منابع موقوفه عظیمی 
دارند از حیث مالی خودشان را از اسرائیل جدا 
کنند. نبود سرمایه گذاری یعنی فروش یا از میان 
بردن روابط مالی.فعالان دانشجویی می گویند 
شرکت هایی که در داخل اسرائیل یا با آن کشور 
تجارت می کنند، در جنگ جاری اسرائیل در غزه 
شریک هستند - و همچنین دانشکده هایی که در 
این شرکت ها سرمایه گذاری می کنند. موقوفات 
آزمایشگاه های  از  را  چیز  همه  دانشگاهی 
تحقیقاتی گرفته تا کمک هزینه های تحصیلی 
ــازده میلیون ها  تامین می کنند که عمدتاً از ب
- و میلیاردها - دلار سرمایه گذاری استفاده 
می کنند. آن ها مالک سهام شرکت های بزرگ از 
آمازون گرفته تا مایکروسافت هستند و در سهام 
خصوصی، صندوق های پوششی و صندوق های 

شاخص سرمایه گذاری می کنند.

سرکوب و اخراج،بهای آزادگی
  همزمان با یورش پلیس نیویورک به دانشگاه کلمبیا،200 نفر از هواداران رژیم صهیونیستی 

به دانشجویان متحصن حمله کردند و آن ها را هدف ضرب و شتم قرار دادند 

در طول دو ماه نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
سامانه های قدیمی تر پاتریوت را با سامانه های 
پدافندی جدیدتر اسرائیلی از جمله گنبد آهنین 
تعویض خواهد کرد. این تصمیم دو هفته پس از 
حمله موشکی پهپادی گسترده ایران به اراضی 
اشغالی اتخاذ شده است. حمله ای که در نوع 
خــود بــزرگ ترین رزمایش بــرای سامانه های 
پدافندی رژیــم اسرائیل به شمار مــی رود. به 
گزارش تایمز اسرائیل، ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده که قرار است نیروهای هوایی این رژیم 
در ماه های آینده با سیستم های دفاع موشکی 
قدیمی پاتریوت خود خداحافظی و سامانه های 
پدافند هوایی پیشرفته تری را جایگزین کند. در 
ماه فوریه، نیروی هوایی رژیم اسرائیل اعلام کرد 

که شماری از سامانه های پدافندی پاتریوت را از 
مدار خارج خواهد کرد و پرسنل این نیرو برای کار 
با سامانه پدافندی گنبد آهنین آموزش های لازم 
را خواهند دید. بر اساس مقاله ای که در وب سایت 
ارتش این رژیم به زبان عبری منتشر شد، اعلام 
شده است که سامانه های قدیمی پاتریوت ظرف 
دو ماه آینده برای همیشه غیرفعال خواهند شد. 

فرمانده گردان 138 پدافند هوایی ارتش رژیم 
اسرائیل اعلام کرده است که ما در شرایط کنونی 
در حال کاهش دادن تعداد سامانه های پدافندی 
پاتریوت و در نهایت جمع آوری کلی آن ها هستیم. 
سامانه پدافندی پاتریوت در اوایل دهه 1990 
میلادی و در بحبوحه جنگ خلیج فــارس، به 
تقابل با برخی موشک های شلیک شده از سوی 

عراق به سمت اسرائیل پرداخته بود. استفاده از 
این سامانه پدافندی از دهه 1990 میلادی از 
سوی ارتش رژیم اسرائیل عملیاتی شد؛ با این 
حال این رژیم، نخستین عملیات رهگیری خود 
را در سال 2014 و علیه یک پهپاد پرتاب شده 
از سوی حماس از نوار غزه انجام داد.پس از آن، 
از این سامانه علیه برخی پرتابه های سوری نیز 
استفاده شد. در جریان جنگ کنونی غزه نیز 
شاهد به کارگیری سامانه پدافندی پاتریوت 
بوده ایم که در اغلب موارد رهگیری ها بر اساس 
شناسایی نادرست صــورت گرفته اند.اکنون 
ارتش رژیم اسرائیل از اراده خود برای جایگزینی 
سامانه های قدیمی تر پاتریوت با سامانه پدافندی 

جدید اسرائیل خبر داده است. 

ناکارآمدی سامانه های پدافندی پاتریوت در اراضی اشغالی در مواجهه با 
حمله پهپادی-موشکی ایران موجب تصمیم مقامات این رژیم برای از رده 

خارج کردن آن ها شده است

خداحافظی تل آویو با پاتریوت


